АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАЛАЗНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2023                                                                                                    № 2/1
с. Залазна
Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Кировской области от 29.09.2009 № 424-ЗО «О социальном пособии на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», Уставом Залазнинского сельского поселения Омутнинского района Кировской области, администрация Залазнинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01февраля 2023 года  стоимость услуг, оказываемых на территории Залазнинского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ. Прилагается.
2. Признать постановление администрации муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области от 11.03.2021  № 07 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых на территории Залазнинского сельского поселения» утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2023 года.
Глава администрации

Залазнинского сельского поселения                                         М.И. Смагина
            УТВЕРЖДЕНА

            постановлением администрации

            муниципального образования

Залазнинское сельское поселение  Омутнинского района

            Кировской области

от 12.01.2023   №  2/1
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Залазнинского сельского

поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ с 01 февраля 2023 года

	№                           п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2995,43

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1950,37

	4
	Погребение
	4016,70

	Всего стоимость услуг по одному погребению
	8962,50

Примечание: стоимость услуг по погребению установлена с учетом районного коэффициента 1,15.